
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/339/2016 

RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

w sprawie stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 

poz. 446, ze zm.) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2016 r., poz. 176, ze zm.) 

Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych określa Regulamin przyznawania stypendiów sportowych, stanowiący załącznik do uchwały . 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia sportowe będzie określona corocznie w budżecie 

Miasta Siedlce. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr X/204/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia trybu 

przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz zasad ustalania wysokości stypendiów sportowych, 

2) Uchwała Nr XIX/394/2012 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 kwietnia 2012 r. zmieniająca Uchwałę  

Nr X/204/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz zasad ustalania wysokości stypendiów sportowych, 

3) Uchwała Nr XXIV/463/2012 Rady Miasta Siedlce z dnia 26 października 2012 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr X/204/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia trybu 

przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz zasad ustalania wysokości stypendiów sportowych, 

4) Uchwała Nr XXXI/582/2013 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 maja 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały  

Nr X/204/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz zasad ustalania wysokości stypendiów sportowych, 

5) Uchwała Nr VII/73/2015 Rady Miasta Siedlce z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały  

Nr X/204/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz zasad ustalania wysokości stypendiów sportowych, 

6) Uchwała Nr IX/90/2015 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały  

Nr X/204/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz zasad ustalania wysokości stypendiów sportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 
 

 Przewodniczący Rady Miasta: 

 Henryk Niedziółka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 11768

http://portal.siedlce.pl/prawo/desktop/download?elementId=106257


Załącznik 

do Uchwały Nr XXVII/339/2016 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

 

§ 1. 

Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, z budżetu Miasta Siedlce może otrzymać osoba fizyczna, 

która spełnia łącznie następujące warunki:  

1) jest mieszkańcem Miasta Siedlce lub jest zawodnikiem klubu sportowego lub stowarzyszenia, 

zwanego dalej „klubem sportowym”, mającego swoją siedzibę i prowadzącego działalność na 

terenie Miasta Siedlce, a w przypadku zawodników niezrzeszonych reprezentuje Miasto Siedlce, 

2) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału  

w zawodach sportowych, 

3) osiągnęła wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

(organizowanym przez związki sportowe, wymienione w wykazie polskich związków sportowych 

ogłoszonym przez ministra właściwego ds. sportu), spełniające kryteria wskazane w Regulaminie,  

4) zobowiązała się do realizacji programu szkoleniowego. 

§ 2. 

Stypendium przyznawane jest na rok w dyscyplinach indywidualnych i na pół roku w dyscyplinach 

zespołowych, o którym mowa w § 6 pkt 5. 

§ 3. 

1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek osoby ubiegającej się o przyznanie stypendium lub 

klubu sportowego, w którym zawodnik jest zrzeszony. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Prezydenta Miasta Siedlce: 

1) w przypadku stypendium rocznego - w terminie do dnia 15 stycznia danego roku budżetowego,  

z uwzględnieniem osiągnięć określonych w § 6 pkt 1-4 za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 

poprzedniego roku, 

2) w przypadku stypendium półrocznego, z uwzględnieniem postanowień § 6 pkt 5: 

a) w terminie do dnia 15 stycznia danego roku budżetowego na okres od dnia 1 stycznia do dnia  

30 czerwca danego roku, 

b) w terminie do dnia 15 lipca danego roku budżetowego na okres do dnia 1 lipca do 31 grudnia danego 

roku. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 dołącza się: 

1) oświadczenie klubu potwierdzające przynależność zawodnika do klubu – w przypadku zawodników 

zrzeszonych; 

2) kopię karty zgłoszenia, licencji bądź innego dokumentu uprawniającego zawodnika do udziału  

w zawodach sportowych; 

3) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Siedlce  

o okolicznościach skutkujących pozbawieniem stypendium;  

4) komunikat końcowy zawodów lub inny dokument potwierdzający wynik sportowy, zawierający 

informację o liczbie startujących zawodników (co najmniej 8 zawodników,  w przypadku, gdy regulamin 

zawodów przewiduje udział mniejszej liczby zawodników -co najmniej 6 startujących w danej 

konkurencji sportowej), w przypadku osób z niepełnosprawnością dodatkowo: liczbę zdobytych 

punktów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11768



5) zobowiązanie zawodnika do realizacji programu szkoleniowego oraz do godnego reprezentowania 

Miasta Siedlce, a w przypadku zrzeszenia w klubie sportowym również do reprezentowania klubu 

działającego na terenie Miasta Siedlce. 

4. W przypadku zawodników niepełnoletnich oświadczenia składają opiekunowie prawni. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 4. 

1. Do kompetencji Prezydenta Miasta Siedlce należy podejmowanie decyzji w sprawach przyznania  

i pozbawiania stypendium. 

2. Decyzje Prezydenta Miasta Siedlce w sprawach wymienionych w ust.1 wymagają formy decyzji 

administracyjnej.  

3. W przypadku zawodnika zrzeszonego o przyznaniu stypendium lub pozbawieniu stypendium informowany 

jest jego macierzysty klub sportowy. 

§ 5. 

1. W przypadku spełnienia kilku warunków określonych w § 6, zawodnikowi przysługuje najkorzystniejsze 

stypendium. 

2. W przypadku osób z niepełnosprawnością stypendium może otrzymać zawodnik, który uzyskał wynik 

sportowy określony w § 6 pkt 1, a jeżeli regulamin zawodów dopuszczał start mniejszej liczby zawodników 

niż 8, uzyskał wynik punktowy powyżej 700 punktów (seniorzy) lub powyżej 600 punktów (młodzieżowcy, 

juniorzy). 

3. Kwotę przyznanego stypendium zaokrągla się do pełnych złotych. 

4. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy w terminie do ostatniego dnia miesiąca. 

Stypendium za styczeń wypłacane jest do 15 lutego. Półroczne stypendium za lipiec wypłacane jest do  

15 sierpnia. 

§ 6. 

Miesięczna wysokość stypendium wynosi: 

1) w przypadku dyscyplin indywidualnych zaliczanych do programu Igrzysk Olimpijskich lub Igrzysk 

Paraolimpijskich: 

Osiągnięcia 
Kwota miesięcznego stypendium w zł 

zawody seniorów zawody młodzieżowców zawody juniorów 

Złoty medal olimpijski 3.000 

Medal olimpijski 2.760 

Złoty medal mistrzostw świata 3.000 2.160 2.040 

Medal mistrzostw świata 2.640 1.800 1.680 

Złoty medal mistrzostw Europy 2.400 1.440 1.320 

Medal mistrzostw Europy 2.040 1.200 1.080 

Złoty medal mistrzostw Polski 1.200 960 840 

Medal mistrzostw Polski 960 600 480 

2) w przypadku zawodów halowych w lekkiej atletyce - 60% wartości z tabeli zawartej w pkt 1, 

3) w przypadku konkurencji nieolimpijskich - 30% wartości z tabeli zawartej w pkt 1, 

4) w przypadku kick-boxingu wyłącznie formuły: Kick-Light, K-1 Rules, Low Kick - 60% wartości z tabeli 

zawartej w pkt 1, 

5) w przypadku dyscyplin zespołowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11768



Dyscyplina sportowa 

– gry zespołowe 

Kwota miesięcznego stypendium w zł  

Poziom rozgrywkowy w dyscyplinie sportowej 

pierwszy drugi trzeci czwarty 

Piłka nożna mężczyzn 3.700 3.256 2.960 2.220 

Koszykówka mężczyzn 3.256 2.664 2.220 - 

Koszykówka kobiet 3.256 2.664 2.220 - 

Piłka siatkowa mężczyzn 3.256 2.664 2.220 - 

Piłka siatkowa kobiet 2.812 2.220 1.776 - 

Piłka ręczna mężczyzn 1.628 1.332 740 - 

Rugby 1.924 1.332 - - 

Tenis stołowy 1.628 1.332 740 - 

 

§ 7. 

Maksymalna liczba zawodników danego klubu sportowego, którzy mogą otrzymać półroczne stypendium 

sportowe wynosi: 

Dyscyplina sportowa 

– gry zespołowe 

Maksymalna liczba zawodników, którzy mogą uzyskać półroczne  

stypendium sportowe 

Poziom rozgrywkowy w dyscyplinie sportowej 

pierwszy drugi trzeci czwarty 

Piłka nożna mężczyzn 23 22 22 11 

Koszykówka mężczyzn 12 10 5 - 

Koszykówka kobiet 12 10 5 - 

Piłka siatkowa mężczyzn 14 12 6 - 

Piłka siatkowa kobiet 14 12 6 - 

Piłka ręczna mężczyzn 16 14 7 - 

Rugby 22 15 - - 

Tenis stołowy 5 4 2 - 

 

§ 8. 

1. Zawodnika pozbawia się stypendium po wystąpieniu jednej z przesłanek: 

1) stypendysta popełnił przestępstwo z winy umyślnej stwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądu, 

2) stypendysta został pozbawiony możliwości startu we współzawodnictwie sportowym w związku  

z naruszeniem przepisów antydopingowych, 

3) stypendysta trwale utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego,  

4) stypendysta zaprzestał realizacji programu szkolenia,  

5) stypendysta odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia. 

2. Utrata praw do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 

powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11768



3. Obowiązek powiadomienia Prezydenta Miasta Siedlce o wystąpieniu przesłanek, o których mowa w ust. 1, 

ciąży na stypendyście lub klubie sportowym, w którym stypendysta jest zrzeszony. 

§ 9. 

1. Stypendium wypłacone na podstawie nieprawdziwych danych bądź wypłacone w przypadku niedopełnienia 

obowiązku, o którym mowa w § 8 ust. 3, podlega zwrotowi na rachunek bankowy Miasta Siedlce. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, podlega zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od 

dnia jego wypłaty. 

§ 10. 

Wykaz stypendystów podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Miasta Siedlce. 

§ 11. 

W przypadku zakupu tzw. dzikiej karty, dokonania fuzji klubów sportowych oraz zaproszenia przez Związki 

Sportowe prowadzące rozgrywki określonych dyscyplin sportowych stypendia, o których mowa w § 6 pkt 5, 

przez okres najbliższego roku są wypłacane zgodnie z wynikiem sportowym osiągniętym przez klub sportowy 

w rywalizacji sportowej. 

§ 12. 

Stypendia, o którym mowa w § 6 pkt 5, mogą być przyznane zawodnikom jednego zespołu występującego  

w rozgrywkach ligowych w danej dyscyplinie sportu, klubu sportowego uczestniczącego w rywalizacji 

sportowej na najwyższym poziomie spośród klubów mających siedziby i prowadzących działalność na terenie 

Miasta Siedlce. W przypadku występowania dwóch lub więcej siedleckich klubów na poziomie 

rozgrywkowym, uprawniającym do przyznania stypendiów, stypendia półroczne mogą być przyznane 

zawodnikom klubu wcześniej zgłoszonego do rozgrywek. 

 

Przewodniczący Rady: 

Henryk Niedziółka 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11768


		2016-12-28T11:20:01+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




